3

                                             [image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.09.2016 г.
                                                                                          № 1073

В целях активизации участия и улучшения координации деятельности органов внутренних дел и местного самоуправления и вовлечения населения в профилактические работы по охране общественного порядка,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа  от 24.12.2015 года  № 1543 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Усть-Катавского городского округа на 2016 год»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Усть-Катавского городского округа на 2016 год» строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем средств бюджета Усть-Катавского городского округа на реализацию муниципальной программы в 2016 году составляет 200 тыс. рублей

1.2. В разделе V «Ресурсное обеспечение» второй абзац изложить в новой редакции:

«Объем средств бюджета Усть-Катавского городского округа на реализацию муниципальной программы в 2016 году составляет 200 тыс. рублей».

1.3. В разделе VIII «Финансово-экономическое обоснование программы» строку «Расходы на поощрение и премирование членов добровольной народной дружины «Беркут»» изложить в новой редакции:
	Мероприятия
	Обоснование расходов в расчете на 1 год
	Финансирование тыс. руб.

	2016

	Расходы на поощрение и премирование членов добровольной народной дружины «Беркут»
	Денежное вознаграждение сотрудникам добровольной народной дружины «Беркут», отличившихся при участии в охране общественного порядка и раскрытии преступлений. Премирование согласно постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 08.09.2016г. № 1064
	50,0

1.4. В разделе VIII «Финансово-экономическое обоснование программы» строку «Ремонт комнаты приема граждан УУП (ул. Ленина 42) исключить;

1.5. В разделе VIII «Финансово-экономическое обоснование программы» строку «Ремонт опорного пункта полиции (ул. Ленина 42)     исключить;

1.6. В разделе VIII  «Финансово-экономическое обоснование программы» строку «Оснащение наркологического кабинета ФБГУЗ МСЧ-162 России тестами на выделение наркотических средств в организме человека» изложить в новой редакции:
	Мероприятия
	Обоснование расходов в расчете на 1 год
	Финансирование тыс. руб.

	2016

	Оснащение наркологического кабинета ФБГУЗ МСЧ-162 России тестами на выделение наркотических средств в организме человека
	- мультитест на выявление наркотического средства в организме

120 шт. х 500 руб.=60000 рублей

(цены могут меняться)
	60,0

1.7. В таблице  ПРИЛОЖЕНИЕ 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» столбец 9 строка 4 цифру «170» заменить на цифру «200»;
     1.8.  В таблице  ПРИЛОЖЕНИЕ 2 «План мероприятий муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений в Усть-Катавском городском округе на 2016 год» разделе IV «Предупреждение преступлений и других правонарушений в общественных местах» строку 4.2  «Обеспечение комплекса мер по социальной защищенности членов добровольных народных формирований, осуществляющих деятельность по охране общественного порядка» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Планируемые объемы финансирования
	Статья экономической классификации
	ГРБС,

РБС, ПБС
	Код БК
	Примечание

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет городского округа
	Внебюджетные средства

	4.2
	Обеспечение комплекса мер по социальной защи-щенности членов добровольных на-родных формирова-ний, осуществляю-щих деятельность по охране общест-венного порядка
	2016

	50,0

	290
	администрация У-К ГО

	0314
2903000000

300

                    1.9.   В таблице  ПРИЛОЖЕНИЕ 2 «План мероприятий муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений в Усть-Катавском городском округе на 2016 год» разделе IV «Предупреждение преступлений и других правонарушений в общественных местах» строку 4.9 «Осуществление текущего ремонта участкового пункта полиции (Ленина д.42) и опорного пункта полиции (Ленина 42) исключить;
                    1.10. В таблице ПРИЛОЖЕНИЕ 2 «План мероприятий муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений в Усть-Катавском городском округе на 2016 год» разделе XI «Мероприятия по снижению уровня незаконного употребления наркотиков»  строку 11.12 «Оснащение наркологического кабинета ФГБУЗ МСЧ-162 ФМБА России тестами на выявление наркотических средств в организме человека» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Планируемые объемы финансирования
	Статья экономической классификации
	ГРБС,

РБС, ПБС
	Код БК
	Примечание

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет городского округа
	Внебюджетные средства

	11.12
	Оснащение нарколо-гического кабинета ФГБУЗ МСЧ-162 ФМБА России тестами на выявление наркоти-ческих средств в организме человека
	2016

	60,0

	290
	администрация У-К ГО

	0909
2903000000

200

                   1.11  В таблице ПРИЛОЖЕНИЕ 2 «План мероприятий муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений в Усть-Катавском городском округе на 2016 год» строка «ИТОГО» столбец 7 цифру «170» заменить на цифру «200».
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконниковой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа и обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа.

3.  Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника мобилизационного отдела администрации Усть-Катавского городского округа А.И. Алферова.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н. Пульдяева.

Глава Усть-Катавского городского округа

С.Д. Семков
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от  24.12.2015г. № 1543 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Усть-Катавского городского округа на 2016 год»»